Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE VEREADOR JOSÉ MARIA

INDICAÇÃO Nº ____________/2018/GABV/JM.

Indicação ao Secretário de Infraestrutura para que

providencie quebra-molas e abrigo no ponto de

ônibus para a rua lateral a Escola Esmeralda Muraca

no Bairro Nova Anchieta.

JOSÉ MARIA SIMÕES BRANDÃO, Vereador, no uso de suas atribuições legais,

INDICA na forma regimental ao ILUSTRÍSSIMO SECRETÁRIO DE

INFRAESTRUTURA, SENHOR LEONARDO ANTONIO ABRANTES, para que

providencie um quebra-molas para a rua lateral a escola Esmeralda Muraca no

Bairro Nova Anchieta. Foi colocado uma corda com a intenção de reduzir a

velocidade dos veículos que passam por esta localidade, porém não está

resolvendo o problema e pode ocorrer acidentes graves nos horários de saída e

entrada de crianças nesta escola.

Outrossim que coloque um abrigo no ponto de ônibus pois, as crianças e seus

responsáveis não tem um local apropriado para esperar o transporte nos dias de

sol forte ou chuva.

Plenário Urias Simões dos Santos, 07 de dezembro de 2018.

JOSÉ MARIA SIMÕES BRANDÃO

VEREADOR

		2018-12-10T09:12:12-0200